
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14/05/2013 № 1161 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновоборского городского округа от 26.03.2013 № 821 
«Об утверждении и реализации плана мероприятий 
по укреплению материально-технической базы  
муниципальных учреждений Сосновоборского   
городского округа, развитию общественной и  
коммунальной инфраструктуры муниципального  
значения»  
 
 
 В соответствии с письмами депутатов Законодательного собрания Ленинградской 
области пятого созыва Рябова В.С., Кузьмина Н.А., Вивсяного М.Т., Перминова А.А. о 
внесении изменений в план мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, развитию общественной и 
коммунальной инфраструктуры муниципального значения, администрация Сосновоборского 
городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 
округа от 26.03.2013 № 821 «Об утверждении и реализации плана мероприятий по 
укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений Сосновоборского 
городского округа, развитию общественной и коммунальной инфраструктуры 
муниципального значения»: 
 1.1. В план мероприятий по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, развитию общественной и 
коммунальной инфраструктуры муниципального значения на 2013 год (Приложение № 1) 
внести изменения, изложив в новой редакции: 
 
№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Администрация 
Сосновоборского городского 
округа: 
 
1.1. СМБУК «ЦРЛ «Гармония»   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Приобретение инструментов и 
костюмов для ансамбля 
«Проталинка» 
 
Замена дверей  (входных, 
ведущих  в зал и гардероб), 

4 501 996,00

180 000,00

201 736,00



 

 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1.2. МБУК «Сосновоборский 

городской музей 
 
 
 
 
 
 
1.3. МБУ «Сосновоборская 

городская публичная 
библиотека» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.4. МБОУ ДОД «СДШИ им. 

Кипренского» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.5. МБОУ ДОД «СДШИ 
«Балтика» 

 

замена напольной плитки, 
оконных блоков в холле 
 
Проект новой АПС 
 
Капитальный ремонт  
помещений по адресу ул.50 лет 
Октября, д.10, кв.35. (Ремонт 
стен, окон, пола, 
электрооборудования, замена 
сантехнических труб, радиаторов 
находящихся в помещении ) 
 
Ремонт витражей центральной 
библиотеки по адресу                      
ул.Ленинградская д.46 
 
Замена дверных и оконных 
блоков в библиотеке "Семейного 
чтения" 
 
Капитальный ремонт кровли 
козырька над библиотекой ул. 
Ленинградская д.46 
 
Замена витражного остекления 
на стеклопакеты в классе по 
адресу Героев д.5 
 
Установка противопожарной 
двери в тамбуре помещений по 
адресу Героев д.5, выходящих в 
жилой дом.    
 
Замена потолочных 
светильников в помещениях по 
адресу Героев д.13 
 
Капитальный ремонт и 
переоборудование помещений по 
адресу ул. Ленинградская, д.54 
 
Проектирование и монтаж 
системы охранной сигнализации 
и системы видеонаблюдения в 
помещениях по адресу Героев д.5 
 
Капитальный ремонт системы 
отопления в подвальном 
помещении 

198 264,00

850 000,00

154 622,00

133 713,00

 

50 000,00

152 900,00

30 761,00

151 000,00

500 000,00

250 000,00

99 000,00



 

 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.6. МАОУ ДО СКК «Малахит» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.7. МАУК «Городской 

Культурный Центр                  
«АРТ-КАРУСЕЛЬ»: 

 
 
 
 
 
 
 
 
1.8. СМБУК «ГТЦ 

«Волшебный Фонарь» 
 
 
 
2.Комитет образования 
Сосновоборского городского 
округа: 
 
2.1.  МБОУ "СОШ № 6" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.2. МБДОУ "Детский сад № 18 
компенсирующего вида»  

Ремонт спортивного зала по 
адресу ул. Мира, д.5 
 
Текущий ремонт в здании 
настольного тенниса по адресу 
ул. Соколова, д.4 (замена 
оконных блоков, внутренних и 
входных дверей) 
 
Ремонт раздевальных помещений 
базы секции настольного тенниса 
 
Ремонт по замене 
электрооборудования и 
освещения базы секции 
настольного тенниса 
 
Капитальный ремонт системы 
электроснабжения здания 
(проектные работы, капитальный 
ремонт электрощитовой с заменой 
сетей электроснабжения и 
светильников) 
 
Приобретение звуковой аппаратуры 
и микрофонов для молодежного 
любительского объединения 
«Сосновоборский рок-клуб» 
 
Ремонт системы отопления 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разработка проектной 
документации и капитальный 
ремонт технологической и 
вентиляционной части бассейна 
школы 
 
Проведение текущего ремонта и 
замена дверей  в 
гимнастическом  зале  и 
приобретение оборудования  
 
Ремонт системы отопления 
 

200 000,00

400 000,00

200 000,00

200 000,00

300 000,00

100 000,00

 
150 000,00

16 265 000,00 
 

2 000 000,00

400 000,00

200 000,00



 

 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2.3. МБОУ "СОШ № 4» 
 
 
 
 
2.4. МБОУ "Гимназия № 5» 
 
 
 
 
2.5. МБОУ "СОШ № 7» 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.6. МБОУ "Лицей № 8» 
 
 
 
 
 
 
 
2.7. МБОУ "СОШ № 9» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.8. МБДОУ "Центр развития 
ребенка Детский сад № 2»   
 
2.9. МБДОУ "Детский сад № 3 
общеразвивающего вида»  
 
 

Капитальный ремонт подсобных 
помещений пищеблока, замена 
вентиляционной системы 
 
Проведение косметического 
ремонта помещений школы и 
благоустройство пришкольной 
территории 
 
Покраска стен  коридоров, 
санузлов, пола в спортивном зале 
 
Ремонт музея Боевой Славы  
 
Косметический  ремонт 
пищеблока, классов, санузлов 
 
Приобретение компьютерного 
оборудования в классы 
 
Проектирование и монтаж 
системы АПС  
 
Ремонт пищеблока 
 
Текущий ремонт (замена 
оконных блоков, дверей, ремонт 
полов) и приобретение мебели в 
профильных кабинетах физики и 
химии 
 
Строительство спортивного ядра 
школы 
 
Ремонт полов в рекреации 
детского блока 3 этажа, в 
гардеробе, покрытие пола в 
спортивном, актовом и 
хореографическом  залах лаком, 
ремонт санузлов, косметический 
ремонт пищеблока 
 
 
Приобретение мебели в группы 
 
 
Приобретение оборудования  для 
столовой и ковров в группы 
 
 

 
 800 000,00

1600 000,00

700 000,00

600 000,00

500 000,00

300 000,00

150 000,00

 
200 000,00

400 000,00

   1 200 000,00

500 000,00

140 000,00

100 000,00



 

 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.10. МБДОУ "Детский сад № 6 
общеразвивающего вида»  
 
 
 
 
2.11. МОУ ДОД «ДЮСШ» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.12.   МБОУ "СОШ № 2"  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.13. МБДОУ "Детский сад № 5 
комбинированного вида»  
 
 
 
2.14. МБОУ "СОШ № 3» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.15.  МБОУ «СОШ № 1» 
 
 

Замена оконных блоков и 
радиаторов отопления 
 
Приобретение 
электрооборудования  
 
Подготовка проектной 
документации и ремонт системы 
отопления зала для борьбы 
 
Приобретение снегоуборщика 
для уборки территорий 
спортивных объектов, 
приобретение жалюзи для окон, 
текущий ремонт по замене 
электропроводки. 
 
Проектирование и монтаж 
системы речевого оповещения 
 
Приобретение и установка 
питьевых фонтанов в столовой, 
тепловых завес в вестибюле, 
стендов наглядной агитации по 
ППБ и ПДД. 
 
Ремонт помещений и 
приобретение оборудования для 
кабинета музыки 
 
Проектирование капитального 
ремонта актового зала 
 
Замена полового покрытия в 
оздоровительной группе. 
 
Замена оконных блоков 
 
Текущий ремонт (покраска стен  
коридоров, лестничных пролетов, 
санузлов в начальном и основном 
блоках школы) 
 
Ремонт помещения школьной 
библиотеки , замена оконных 
блоков 
 
 
Ремонт и реконструкция вестибюля 
школы 
 

200 000,00

100 000,00

 
250 000,00

 

300 000,00

350 000,00

50 000,00

900 000,00

100 000,00

150 000,00

 
150 000,00

700 000,00

 
 

250 000,00

500 000,00



 

 

№ 
п/п 

Уполномоченный орган (ГРБС, 
ПБС)  

Наименование мероприятия 
Сумма 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 

 
 
 
2.16. МБДОУ «Центр развития 
ребенка Детский сад № 15» 
 
 
 
 
2.17. МБДОУ «Центр развития 
ребенка Детский сад № 19» 
 
2.18. МБДОУ "Детский сад № 7 
общеразвивающего вида»  
 
 
 
 
 
2.19. МБДОУ "Детский сад № 9 
общеразвивающего вида»  
 
 
 
2.20. МБДОУ "Детский сад № 11 
общеразвивающего вида»  
 
2.21. МБДОУ "Детский сад № 1 
общеразвивающего вида»  
 
2.22. МБОУ ДОД «ЦРТ»  
 
 
 
 
 
3 . Комитет социальной 
защиты населения  
Сосновоборского городского  
округа: 
 
3.1. МАУ «Центр социально – 
психологической помощи 
«Семья»» 
 
3.2. МАУ «Центр «Надежда» 
 
 

Ремонт  и реконструкция 
центральной лестницы 
 
Приобретение и установка 
стиральной машины 
 
Проведение  ремонтных работ по 
замене полов 
 
Проведение  ремонтных работ по 
замене полов 
 
Приобретение пекарского шкафа, 
детских столов и стульев на 
регулируемых ножках 
 
Приобретение и установка 
дверей 
 
Установка видеокамер 
наружного наблюдения и 
приобретение детских кроваток и 
детской мебели 
 
Замена оконных блоков   
 
 
Замена оконных блоков 
 
 
Выполнение работ по 
оборудованию второго 
эвакуационного выхода 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проведение ремонта 
центрального входа учреждения 
 
 
Приобретение гусеничного 
подъемника для лестничных 
маршей 

500 000,00

125 000,00

187 000,00

500 000,00

350 000,00

100 000,00

180 000,00

220 000,00

115 000,00

198 000,00

750 000,00

 

450 000,00

300 000,00

 Итого:  21 516 
996



 

 

 
                2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
          3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее   
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.  

     4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
          5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель главы  администрации                                                              В.Е.Подрезов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Дикамбаева В.А; БЗ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


